Bene verum est, quod causa abbreviandarum litium contra juris magorem noster Senatus introduxit quod sola sententia annulletur, acta vero ad competentem judicem remittantur, qui, ne lis ex integro renovetur, cum expensis, & laboribus partium interloquitur, quod partes adverlus processum in judicio incompetenti confessum omnia, quæ voluerint, praeter incompetentiam, de qua jam actum est, allegent, & si partes nihil allegent, per quod novum intersit inchoare processum, ex eisdem actis sententiam pronuntiat: quam praxim laudat *Valasc. cons. 65. num. ult. in fin. Cabed. I. part. dec. 159. Mend. à Castr. I. part. lib. 3. cap. 3. num. 8. & ad istum stylum, & praxim forte respexit Reformatio justitiae §. 11. quæ declarat valida acta in iusitionis per ordinarium judicem facti contra scholasticum, qui suum habet privativum judicem.*

Item incompetentiæ exceptio dicitur insanabilis, quæ ex quacumque

judicis parte opponi potest, etiam post tres sententias conformes, *Bald. L. Generaliter col. I. Cod. Episcop. & Cleric. Abb. Clement. I. de re judicat. Cov. pract. cap. 25. num. 4. Duen. regul. 379. Bernard. Dias regul. 251. Valasc. cons. 27. num. 5. ad fin. & cons. 65. n. I. Pereir. de Man. Reg. cap. 8. num. I. & dec. 2. num. o. Phæb. dec. 108. num. 25. & dec. 118. num. 25. & 26. Quod tamen procedit tantum quando iurisdictio erat improrogabilis, nam si erat prorogabilis, ex quo citatus coram comparuit, litemque contestatus est, jam censetur in ipsum consentire, ex quo factum est competens iudicium, ut ultra de incópetentia opponi non possit. Ordinatio lib. 3. titul. 49. §. 2. Cabed. I. part. dec. 22. numer. 9. & 10.*

Hoc igitur supposito, videndum est, quis sit competens judex in instrumenti executionem, & an aliqua ad hoc requisitoria sit necessaria, prout in sententiariam executionib. In Italia, ubi instrumenta executionem habent ex precepto de levendo, seu garantigiez, quod Tabellio ut judex chartularius jurisdictionem habens ferre solet in confessum debitorem tempore contractus, tota est dubitatio; ibi namque hac ratione instrumenta æquiparantur sententijs, competens autem executionis sententiaz judex est ille, qui eam tulit, nullusque aliis in ea se intromittere valit, nisi ad ipsius judicantis depreciationem, *L. I. ff. offic. Proconsul. L. Properandum §. fin autem reus, Cod de jud. Bart. L. A Divo Pio, §. sententiam Romæ num. I. & 2. & ibi Paul. & Alex. à num 5. ff. re jud. Soar. dict. L. Post rem judicata in d. clarat. leg. Reg. §. circa judicem à numer. I. Azin. in prax. jud. §. 31. cap. 9. num. 2. Muscatel. de Appellat. I. part. gloss. de mandato numer. 25. Morla in Emporio jur. tit. de iurisdict. omn. jud. numer. 10. Igitur videbatur idem esse in instrumentis,*